gêneros alimentícios e materiais indispensáveis à sua execução. 

OBJETO: é objeto da presente Dispensa de Licitação para     AQUISIÇÃO DE ITENS DE MERCEARIA E 
DESCARTAVÉIS PARA CONFRATERNIZAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE IGUATAMA-MG. 

MENOR VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 1.350,46 (um mil trezentos e cinquenta reais e quarenta e 
seis centavos). 

LOCAL DE ACEITAÇÃO DAS PROPOSTAS: pregoessaaeiguatama@gmail.com  

Comissão de contratação: Thalita Tabata Assis, Irineu Lopes Camargos, Isabelle Khristine 
Aparecida Peixoto Silva e Suelane Rosa Silva conforme Portaria Nº 02/2025.

[...]

Conforme exigência legal, a Autarquia realizou pesquisa de preços de mercado e estimativa de custos junto às 
empresas do ramo e bano de preço do objeto licitado, tendo apurado os preços unitários e a média estimativa global 
nos valores abaixo descritos: 

7.4.1. O menor valor estimado de dispensa eletrônica é R$ 1.350,46 (um mil trezentos e cinquenta reais e quarenta 
e seis centavos). 

7.5. O desembolso se fará mediante rubrica da seguinte dotação orçamentária: 

3. 3. 90. 30.00. 00 - manutenção dos serviços administrativos 
7. 17 122 . 0021 - material de consumo. 
Fonte: 501 

8. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: